PROJETO DE LEI Nº /2023

Fica alterado o nome da Rua Judith Maria
Tovar Varejão passando a ser denominada
de Rua Judith Maria Simões Varejão.

Art. 1º Fica alterado o nome da Rua Judith Maria Tovar Varejão passando a ser denominada
de Rua Judith Maria Simões Varejão.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Attilio Vivacqua, 18 de julho de 2023.

VEREADOR LEANDRO PIQUET
REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360036003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Este projeto de lei tem como objetivo retificar o nome da Rua Judith Maria Tovar
Varejão, tendo em vista que o nome atribuído a rua é o nome de solteira da Sra. Judith Maria.
Conforme comprova-se na certidão de óbito juntada a seguir, a Sra. Judith Maria Simões
Varejão teve seu nome alterado em seu registro civil após o casamento:

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360036003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360036003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Ante o exposto, a retificação é medida necessária, portanto, pleiteia-se pela aprovação.

Palácio Attílio Vivacqua, 18 de julho de 2023.

VEREADOR LEANDRO PIQUET
REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360036003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2023-08-08T20:13:52-0300